
23 juni 2004/Nr. 04.018321

Het bestuur van de Dienst voor het
kadaster en de openbare registers,
Gelet op de artikelen 11, zesde lid,
12, derde lid, 91, derde lid, 99, tweede
lid, en 106, tweede lid, juncto 102,
tweede lid, van de Kadasterwet, arti-
kel 38 van het Kadasterbesluit en
artikel 34, tweede lid, van de
Maatregel teboekgestelde schepen
1992;

Besluit:

Artikel I
De Regeling teboekgestelde schepen
1994 wordt als volgt gewijzigd:

A
Artikel 5 komt te luiden:

Artikel 5
De formulieren Hypotheken 3 en 4
worden voorzien van het in artikel 13
van de wet bedoelde deel en nummer.
Zij worden gerangschikt in volgorde
van deel en nummer en vervolgens
gescand en gemicrofotografeerd.

B
Artikel 7 komt te luiden:

Artikel 7
Voor de inschrijving van stukken in
de registers Hypotheken 3 en 4, zijn
de artikelen 11a, 11b, 11c en 11e van
de Kadasterregeling 1994 van over-
eenkomstige toepassing.

C
In artikel 8, eerste lid, vervalt de zin-
snede ‘als bedoeld in artikel 7’. 

D
Artikel 9 wordt als volgt gewijzigd:
1. In het eerste lid wordt ‘zevende lid’
veranderd in: vijfde lid.
2. Het tweede en zesde lid vervallen.
3. Het derde, vierde, vijfde en zeven-
de lid worden vernummerd tot tweede
onderscheidenlijk derde, vierde en
vijfde lid.

E
Artikel 10  wordt als volgt gewijzigd:

1. In het eerste lid wordt  na «tot en
met» ingevoegd: 49 en
2. Het zevende lid vervalt. 

F
Aan artikel 20a wordt een nieuw lid
toegevoegd, luidende:
5. Van de branding wordt een schrif-
telijk relaas opgemaakt en onderte-
kend door degene die met het aan-
brengen van het brandmerk op het
schip is belast. Dit relaas maakt deel
uit van de registratie voor schepen en
bevat tenminste de volgende gege-
vens:
a. brandmerk, naam, soort en type
van het schip;
b. datum, tijdstip en plaats van bran-
ding;
c. meetbriefgegevens en HIN-num-
mer;
d. eventueel aangetroffen oude brand-
merken en hoe daarmee is gehandeld;
e. plaats op het schip waar het brand-
merk is aangebracht. 

G
Artikel 21 komt te luiden:

Artikel 21
1. Uit de registratie voor schepen
worden de volgende uittreksels ver-
strekt:
a. het uittreksel van de registratie
voor schepen, met uitzondering van
gegevens inzake hypotheken en besla-
gen;
b. het uittreksel van de registratie
voor schepen, inzake hypotheken en
beslagen.
2. De uittreksels bevatten een weerga-
ve van de in de registratie voor sche-
pen opgenomen actuele gegevens.
3. Een uittreksel inzake een niet-actu-
ele toestand wordt zoveel mogelijk
verstrekt in de vorm van een mecha-
nische reproductie van het desbe-
treffende stuk.
4. Een bewijs van doorhaling van de
teboekstelling van een schip heeft de
vorm van het model dat als bijlage 32
bij deze regeling is gevoegd. 
5. De in artikel 106, eerste lid, van de
Kadasterwet bedoelde verklaring
heeft de vorm van het model dat als
bijlage 4 bij deze regeling is gevoegd.

6. De in artikel 106, eerste lid, van de
Kadasterwet bedoelde afschriften
worden verstrekt in de vorm van
mechanische reproducties van die
bescheiden.
7. Ten behoeve van de teboekstelling
in een buitenlands register kunnen
vorm en tekst van de in het vierde en
vijfde lid genoemde documenten wor-
den afgestemd op de in dat land
gestelde eisen.
8. Een verklaring van niet voltooiing
van de bouw van een schip bevat de
omschrijving en het brandmerk van
het schip in aanbouw, alsmede de
verklaring dat de bouw ervan nog
niet is voltooid.

H
Artikel 22 vervalt. 

I
In artikel 23, tweede lid, wordt de
zinsnede ‘de artikelen 119 tot en met
130’ gewijzigd in: de artikelen 119,
126, onder c, en 128 tot en met 130.

J
Artikel 24 wordt als volgt gewijzigd:
1. Het eerste tot en met vierde lid
komen als volgt te luiden:

1. De kennisgevingen van het resul-
taat van de bijhouding, bedoeld in
artikel 88 van de Kadasterwet, voor
zover het de wijziging van een recht-
hebbende betreft, hebben de vorm
van de modellen die als bijlagen 1 en
2 bij deze regeling zijn gevoegd. 

2. Omtrent de kennisgeving,
bedoeld in artikel 89, derde lid, junc-
to artikel 59, derde lid, van de
Kadasterwet, is artikel 109, vierde lid,
van de Kadasterregeling 1994 van
overeenkomstige toepassing.

3. Omtrent de mededeling, bedoeld
in artikel 91, eerste lid, juncto artikel
64, tweede lid, van de Kadasterwet, is
artikel 109, vijfde lid, van de
Kadasterregeling 1994 van overeen-
komstige toepassing.

4. Omtrent de mededeling, bedoeld
in artikel 91, tweede lid, juncto arti-
kel 65, tweede lid, van de
Kadasterwet, is artikel 109, zesde lid,
van de Kadasterregeling 1994 van
overeenkomstige toepassing.

Uit: Staatscourant 8 juli 2004, nr. 128 / pag. 21 1

KADASTER

Wijziging Regeling teboekgestelde schepen 1994 en
Kadasterregeling 1994



2. Het zesde lid komt te luiden:
6. De in artikel 34 van de M.t.s.

bedoelde kennisgeving van een
teboekstelling dan wel van een door-
haling van een teboekstelling, hebben
de vorm van de modellen die als bij-
lagen 5 en 6 bij deze regeling zijn
gevoegd.

K
Artikel 26, eerste lid, komt te luiden:
1. Omtrent de kennisgeving van het
herstel van een kennelijke misslag
begaan bij de bijwerking van de regis-
tratie voor schepen, bedoeld in artikel
113, eerste lid, van de Kadasterwet, is
artikel 146, eerste lid, van de
Kadasterregeling 1994 van overeen-
komstige toepassing. 

Artikel II
De Kadasterregeling 1994 wordt als
volgt gewijzigd:

A
Artikel 11d vervalt.

B
In artikel 61, eerste lid, wordt
«Natuurbeheer en Visserij» vervangen
door: Natuur en Voedselkwaliteit.

C
Artikel 66 vervalt.

Artikel III
Deze regeling treedt in werking met
ingang van de tweede dag na de dag-
tekening van de Staatscourant waarin
zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal in de Staatscourant
worden geplaatst met uitzondering
van de bijlagen. 

Apeldoorn, 23 juni 2004.
Raad van Bestuur,
Th. A. J. Burmanje.

Toelichting

1. De in artikel I opgenomen wijzi-
gingen houden, in de eerste plaats,
verband met de voortschrijdende
automatisering van de werkwijze bij
het Kadaster. Het betreft hier doel-
matiger werkwijzen inzake:
a. het houden van de openbare regis-
ters (onderdeel A);
b. de bijhouding van de registratie
voor schepen (onderdelen D en E);
c. informatieverstrekking (de onder-
delen G en H); 
d. de kennisgevingen (onderdelen J en
K);
e. het vastleggen van uitgevoerde
werkzaamheden inzake het aanbren-
gen van brandmerken (onderdeel F).
2. Ter toelichting van onderdeel J van
artikel I wordt nog het volgende
opgemerkt. Het van overeenkomstige
toepassing verklaren in het tweede tot
en met vierde lid van de daarin
genoemde bepalingen van de
Kadasterregeling 1994 houdt in, dat
de in die bepalingen bedoelde model-
len ook worden gebezigd als model
voor de kennisgeving en mededelin-
gen, bedoeld artikel 24, tweede - vier-
de lid, van de Regeling teboekgestelde
schepen 1994. Het van overeenkom-
stige toepassing zijn brengt mee, dat
bij het gebruik van die modellen in de
praktijk op enkele onderdelen de
tekst moet worden aangepast aan het
feit dat het om schepen en om de bij-
houding van de registratie voor sche-
pen gaat.
3. Van de gelegenheid is gebruik
gemaakt een tweetal vooral redactio-
nele verbeteringen aan te brengen
(artikel I, onderdelen B, C en I) en
het verbeteren van omissies (artikel
II). 

Raad van Bestuur,
Th. A. J. Burmanje.

Uit: Staatscourant 8 juli 2004, nr. 128 / pag. 21 2


